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ning af det Amts, hvortil vedkommende Eien-

domme henhøre, eller afs hele Landets, og det

er dog Noget, som man maa antage maa være

magtpaaliggende Jeg kunde have ønsket, at

stillenogle Forespørgsler til denhoitærede Jn-

denrigsminister, men jeg-antager ikke, at det

vil være nødvendigt, idet de- nærmest angaae

de reent praktiske Regler og derfor kunne ord-

nes af Administrationen. Jeg skal derfor kun

rette den Forespørgsel til den høitærede Jndens

rigsminister, om han ikke, forsaavidt Matris

euleringsarbeidet ønskes sluttet iaar, mener, at

det vil være nødvendigt«at lade de Paagjæl-
dende erklære sig om Taxationen, enten strax
eller med en vis given Frist, efterat den« er

tilendebragt, istedetfor, ligesom ved den sidste
Matriculering er skeet, at suldføre Hartkorns-
ansættelsen, og først derefter forelægge den

til Beboernes Eftersyn? Bliver det Sidste

Tilfældet, synes det klart, at det ikke vil være

muligt-at faae dette Arbeide sluttet iaar, men

man vil komme henad Vinteren til, inden man

bliver«færdig med dette Arbeide, og man kan

ikke faae nogen Overtaxation sluttet i Vinter.

Jeg antager, at det maa være givet, at de samme
Rettigheder, »som de Beboere havde, der ikke

ved den forrige Matrixnleriug vare tilfredse’
medßoniteringen, ogsaa maae indrommes Be-

boerne af de slesvigske Distrieter. l
Niis: Det ærede Medlem, der talte

sidst; antydede, at man muligviis kunde bruge
den Fremgangsmaade, at lade Beboerne, naar

Taxterne ere satte paa Jorderne
,

erklære sig

om, hvorvidt de ville have Overtaxation. ! Det

vilde sjeg finde i høieste Grad uheldigt sor «de

Vedkommende. Enhver, der kjender til Taxa-
tioner, og som har bevæget sig paa dette Gebeet,s
veed, at det staaer aldeles uklart for Landboerne,

hvilket Hartlorn der falder paa deres Eien-

dom, naar de blot see Taxternez desaae aldeles

ilke noget Begreb om Hartkornei, førend det

er udregnet, og det siges dem, at saa Meget er

der. Derfor maa jeg paa detßestemtestesasts
holde, at man ikke bruger denne Fremgangs-
maade ligeoverfor Beboerne, thi jeg troer, at
det vilde føre til, at Mange, som ere ulhndige
i disse Forhold, kom til at sige Ja til en Sag,
som de ikke havde noget Kjendskab til; men

at man først udregner Hartkornet, saaledes-som
man brugte ved den forrige Matriculering, og

derefter siger, saa og saa meget Hartkorn faae
J, ere J tilfredse hermed, eller villesJ have
Overtaxationk « . -

B. Erichfeu": JAnledning as de sidste
Yttringer skal jeg kun bemærke, at man, ved

de Taxationer, man nu for Tiden har i An-

ledning as Udstykninger, Udskisttiinger, Mage-
lceg ogsaa fremdeles, fretnlaegger Hartkorns-
beregningen strax, efterat Udregningen har fun-
det Sted, og spørger, om de Vedkommende ere

tilfredse med disse Taxter; jeg troer, at vi

meget godt her kunne bruge den samme Frem-

gangsmaade. «Jeg slal itke nægte,»at -den an-

den Fremgangsmaadesmaastee er eorreetere, men

den vil i alt Fald lede til,- at vi ikke kunne

faaetMatrieuleringsarbeidet sluttet iaar.

, Niisx Jeg skal sblot bemærke ligeoverfor
sden sidste ærede Taler, at naar han anførte,
Fat man brugte den Fremgangsmaade ved Ud-

skiftninger, da er dette noget ganske Andet; der

følge Beboerne Side om Side med Taxations-
-Inændene, de see, hvilke Taxler hvert eneste

Stykke er sat i, hvorved de faae et Begreb
derom paa Stedet,· hvorimod ved Skyldsætning
til Matrieulering Commissionen taxerer uden

Beboernes absolute Tilstedeværelse, og Følgen
deraf er, at det kan komme dertil, »atßeboerne,
efterat Taxationen er afholdt, først hjemme i

Stuen faae at vide, hvorledes visse Taxtstylker
staae til saa Meget-, og«andrestilsaa Meget, men

deraf kunne de ikke danne sig noget ordentligt
Begreb.

. chherning: « Jeg troer, at samtlige de

ærede Medlemmer skulle være opmærksomme
paa, at det hele Taxationsvæsen og Matricn-

leringen efter Taxation er et Sortekunstneri,
hvorved der ikke bestemmes noget Sikkert eller

Heelt, men at det her kan anvendes saaledes,
at Sorteknnstneriet forsvinder, naar man gaaer
den Vei, jeg anviste. «

Indenrigsministeren: Jeg antager

rigtignok, at det vil være übilligt mod de Bed-

kotnmende at fordre, at de strax skulle afgive


